Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 5 de novembro de 2024 Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E604B233013912B7BDE64D530F92A7A4

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DISTRATO DE CONTRATO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E604B233013912B7BDE64D530F92A7A4

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, pessoa jurídica de direito público inscrita no

CNPJ sob o nº 13.891.536/0001-96, com sede em América Dourada/BA no Avenida

Romão Gramacho, Nº 77, Centro, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. Joelson

Cardoso do Rosário, brasileiro, solteiro, domiciliado nesta cidade, doravante designado

por DISTRATANTE e STAF CLOUD SYSTEM LTDA, com endereço a AV. Santos

Dumont, Nº 4487, LJ120, Recreio Ipitanga, Lauro de Freitas-BA, inscrita no CNPJ/CPF

sob o nº 26.064.851/0001-91, neste ato representada pelo Sr. Ada Mary Abbass de

Cerqueira, portador do Rg de nº 0400472023 SSP/BA e CPF de nº 424.474.457-68,

doravante designada DISTRATADA, tendo em vista o Processo de Dispensa nº 006/2024,

resolvem que:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão consensual do Contrato Administrativo nº

008/2024, firmado em 19 de janeiro de 2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE TRIBUTOS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, originário da Dispensa nº

006/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O referido contrato será rescindido nos termos do artigo 138, incisos II, da lei federal nº

14.133/2021 bem como nos que preconiza o artigo 472 do Código Civil Brasileiro.

CLÁUSULA TERCEIRA – FORO:

As demandas oriundas deste contrato serão resolvidas pela Comarca de João Dourado,

com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as

questões oriundas da interpretação e execução do presente contrato.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E604B233013912B7BDE64D530F92A7A4

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 3 (três) vias de igual teor e

para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentárias.

América Dourada - BA, 17 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

STAF CLOUD SYSTEM LTDA
Sr. Ada Mary Abbass de Cerqueira

Sócioadministrador

Testemunhas:
______________________________              ______________________________
CPF:                                                                  CPF:

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E604B233013912B7BDE64D530F92A7A4

		2024-11-05T11:33:36-0300